
Záp is č. 8l2022
z řádného zasedáni zastupitelstva městyse Kralice na Hané, konaného dne

19.září2022na úřadu městyse Kralice n/H

Přítomni: Mgr. Veronika Petrželová Bašná, lng. Jiří Svozil, Jiří Svozil, lng. Radim Maleček, Josef Špaček.
Prezenční listina je přílohou zápisu. Omluveni: Šárt<a Soušková, Mgr. Bc. Petra Petrželová, Eva Peková,
Neomluveni: Radovan Fabiánek.

Navržený program:
1. Schválení a doplnění programu, určení clvěřovatelů a zapisovatele
2. Kontrola zápisu ó. 712022
3, Smlouva o dílo,,Výstavba odstavné plochy u MŠ"
4. Smlouva o dílo ,,Přípojky a zpevněná plocha - parčík"
5. Dodatek č. 1 k nákupníobjednávce ,,DÚSP rekonstrukce místní komunikace ul. Tyršova"
6. Dodatek 01 ke Smlouvě o dílo na vypracování územní studie ,,lokalita za kulturním domem"
7. Smlouva o smlouvě budoucí ozřízeni VB pro EG.D: "Kralice na Hané, kabel NN, Kroupa"
8. Žádost - zveřejnění materiálů pro jednání zastupitelstva obce společně s programem
9. Pověřenístarostky k vypsání výběrového řízeni,,Chodník Biskupická - nová část"
10. Vypsánívýběrového řízení ,,Rekonstrukce opěrné zdi v areálu FC Kralice na Hané"
1 1. lnformace starostky

1.Scllválenía doplnění proqramu. určení ověřovatelů a zapisovatele
Zasedání zahájila starostka Mgr. Veronika Petrželová Bašná. Přivítala členyzastupitelstva ipřítomné občany
městyse Kralice n/H, Zapisovatelem dnešního zasedání byla určena l. Nováková. Ověřovatelé zápisu byli
určeniJ. Svozila J. Spaček. Zasedání je usnášeníschopné v plném rozsahu zákona o obcích,
Zastupitelstvo schvaluje program jednání dnešní schůze - 5 hlasů pro. Schvaluje určeného zapisovatele - l.
Novákovou - 5 hlasů pro, Schvaluje určené ověřovatele zápisu: J. Svozila a J. Špačka, 5 hlasů pro. Usnesení
bylo přijato.
Mgr. Veronika Petrželová Bašná doplnila program jednání o body:

12. Dodatek č. 1 k technickému dozoru stavebníka na rekonstrukci objektu MŠ
13. Rozpočtové opatřeni č.912022
14. Smlouva o zřízeni věcného břemene - Kužel

2-Kontr ola zápisu ě. 7 l 2022
Zápis č. 712022 je knahlédnutí na úřadu městyse Kralice n/H, na webových stránkách a při jednání
zastupitelstva městyse Kralice n/H.
Ke zveřejnění zápisu nebylo dále z řad občanů ani členů zastupitelstva městyse Kralice n/H připomínek, proto
platí výše uvedený zápis č. 712022 v plném rozsahu, Pro 7 hlasů. Usnesení bylo přijato.

3. Smlouva o dílo ..VÝstavba odstavné pIochv u MŠ"
Starostka seznámila zastupitelstvo se Smlouvou o dílo na výstavbu odstavené plochy u MŠ. Odstavná plocha
bude na části pozemku p. č, B52l1 v k, ú. Kralice na Hané. Půjde o podélné stání na ulici Tichá v blízkosti
vchodu do 1, třídy MŠ. Zhotovitel je firma Jamastav Moravia a.s. - výherce výběrového řizení.
Usnesenl Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o dílo na ,,Výstavbu odstavné plochy u MŠ" se zhotovitelem
firmou Jamastav Moravia a.s, a pověřuje starostku k podpisu. 5 hlasů pro. Usnesení bylo přijato,

4. Smlouva o dílo ..Přípoikv a zpevněná plocha - Barčík"
Starostka seznámila zastupitelstvo se Smlouvou o dílo na výstavbu ,,Přípojky a zpevněná plocha - parčík".
Jedná se pozemek s p. č. 1049 v k. ú. Kralice na Hané, Zhotovitel je firma Jamastav Moravia a.s. - výherce
výběrového řízení.
Usneser}í: Zastupitelstvo schvaluje Smlouvu o dílo na ,,Přípojky a zpevněná plocha - paróík" se zhotovitelem
firmou Jamastav Moravia a.s. a pověřuje starostku k podpisu. 5 hlasů pro. Usnesení bylo při.lato.



5. Dodatek č. í k nákupní obiednávce ..DÚSP rekonstrukce místní komunikace ul. Tvršova"
Starostka seznámila zastupitelstvo s Dodatkem č. 1 k nákupní objednávce ó.3112022 na ,,DÚSP rekonstrukce
místní komunikace ul. Tyršova - Kralice na Hané". Předmětem dodatku je změna termínů: koncept řešení do
31.8.2022, Rozeslání PD pro vyjádření dotčených orgánů do 31 .10.2022, odevzdání dokumentace na stavební
úřad do 31.1.2023, odevzdání ZDS vč. výkazu výměr do 31 .3.2023, Změna termínu vznikla zdůvodu
prodlouŽení termínu výběru varianty objednatele , čímž byla odsunuta možnost zahájení projekěních prací na
dané variantě a nachystání projektové dokumentace k rozeslání pro vyjádření dotčených orgánů.
Usnesení: Zastupitelstvo městyse Kralice n/H schvaluje Dodatek č. 1 k nákupní objednávce ,,oÚSp
rekonstrukce místní komunikace ul. Tyršova" a pověřuje starostku k podpisu. 5 hlasů pro. Usnesení bylo
přijato.

6. Dodatek 01 ke Smlouvě o dílo na vvpracování územní studie ..LOKALITA ZA KULTURNíM
DoMEM"
Místostarosta seznámil zastupitelstvo s Dodatkem 01 ke Smlouvě o dílo na vypracování územní studie
,,LOKALITA ZA KULTURNÍM DOMEM" se zhotovitelem firmou knesl kynčl architektís.r.o. Předmětem dodatku
je pozastavení studie z důvodu plánované rekonstrukce kulturního domu. Do územní studie je třeba uvažovat
tuto stavbu již v nové podobě. Článet< 4.1 SoD se mění takto: "Zhotovitel se zavazuje splnit svůjzávazek podte
specifikace dle č. 2 Smlouvy v následujících lhůtách: 1. fáze: rozpracovanost k datu podpisu tohoto Dodatku.
2. fáze. Hrubopis studie - do 12 týdnů od výzvy objednatele (územní studie před projednáním s vybranými DO
a správci sítí). 3, fáze: čistopis sťudie - předpoklad dokončení díla do 8 týdnů od odevzdání hrubopisu (územní
studie po projednání svybranými DO a správci sítí).". Článek 5.1 se měnítakto: "Cena díla je konečná a činí
150 000,- bez DPH, Právo fakturovat vzniká Zhotoviteli podpisem tohoto dodatku (1. fáze) - 50% ceny díla,
odevzdáním hrubopisu (2. fáze) - 30 o/o ceny díla a po odevzdání čistopisu díla (3. fáze) - 20 %o ceny díla.".
Usnesení: Zastupitelstvo souhlasí s Dodatkem 01 ke Smlouvě o dílo na vypracování územní studie
,,LOKALITA ZA KULTURNÍM DOMEM" se zhotovitelem knesl kynčl architekti s.r.o. a pověřuje starostku
k podpisu. 5 hlasů pro. Usnesení bylo přijato.

7. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení VB pro EG.D: "Kralice na Hané. kabel NN. Kroupa"
MÍstostarosta seznámilzastupitelstvo se Smlouvou č.: PR-001030076522I002-ADSG o smlouvě budoucí
ozřizeni věcného břemene na stavbu s názvem,,Kralice na Hané, kabel NN, Kroupa". Jedná se o p. č.
863, v k. ú. Kralice na Hané o sít'technického vybavení, která je zřizována a provozována ve veřejném
zájmu - zemní kabelové vedení NN.
Usnesení: Zastupitelstvo souhlasí se smlouvou pověřuje starostku k podpisu Smlouvy č. PR-
001030076522|002-ADSG o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na stavbu s názvem ,,Kralice
na Hané, kabel NN, Kroupa" s EG.D, a.s. Pan Kroupa bude upozorněn, že v uvedené lokalitě nebude
v budoucnu vybudována příjezdová místní komunikace, 5 hlasů pro. Usnesení bylo přijato.

8. Žádost - zveřeinění materiálů pro iednání zastupitelstva obce společně s proqramem
Tento bod přesunut na příštízastupitelstvo.

9. Pověření starostkv k vvpsání vÝběrového řízení ,.Chodník Biskuplcká - nová část"
Starostka seznámila zastupitelstvo s vypsáním výběrového řízení na stavební akci ,,Chodník Biskupická -
nová část".
Usnesení: Zastupitelstvo pověřuje starostku k vypsání výběrového řizeni na zhotovitele stavební akce
,,Chodník Biskupická - nová část". 5 hlasů pro. Usnesení bylo přijato.

10. Vvpsání vÝběrového řízení ..Rekonstrukce opěrné zdiv areálu FC Kralice na Hané"
Starostka seznámila zastupitelstvo s vypsáním výběrového řízení na stavební akci ,,Rekonstrukce opěrné zdi
v areálu FC Kralice na Hané". Rekonstrukce proběhne pouze za předpokladu získání dotace.
Usnesení: Zastupitelstvo pověřuje starostku k vypsání výběrového řízení na zhotovitele stavební akce
,,Rekonstrukce opěrné zdi v areálu FC Kralice na Hané". 5 hlasů pro. Usnesení bylo přijato.

1 1. lnformace starostkv
kulturníakce:
7 .10.2022 - Divadlo Komediograf - Manželství v kostce (Zuzana Kronerová + Oldřich Navrátil) - KD



12. Dodatek č. 1 k technickému dozoru:stqyebníka na rekonstrukci obiPktu MŠ
Starostka seznámila zastupitelstvo s dodatkem č. 1 k ke smlouvě příkazní o výkonu technického dozoru
stavebníka na stavební akci ,,Rekonstrukce objektu mateřské školy v Kralicích na Hané" s příkazníkem lng.
Svatoplukem Schupplerem. Předmětem dodatku č. 1 je prodloužení termínu plnění, a to do 31,10.2022.
Usne§gní: Zastupitelstvo souhlasí s Dodatkem č, 1 ke smlouvě příkazní o výkonu technického dozoru
stavebníka na stavební akci ,,Rekonstrukce objektu mateřské školy v Kralicích na Hané" a pověřuje starostku

13. Rozpočtové opatření ě, 9/2022
Starostka seznámila zastupitelstvo s rozpočtovým opatřením č. 912022.
Usnesení: Zastupitelstvo městyse Kralice n/H schvaluje po projednání předložené rozpočtové opatření
ě, 912022.5 hlasů pro. Usnesení bylo přijato.

14. Smlouva o zřízenívěcného břemene - Kužel
Místostarosta seznámil zastupitelstvo se Smlouvou č.: PR-O14330069487/001-ADS o smlouvě budoucío
zřizeni věcného břemene na stavbu s názvem,,Vitonice, úprava DS NN, Kužel". Jedná se o p. č,293,
v k, ú. Vitonice na Hané. Předmětem je umístění kabelového vedení NN.
Usnesení: Zastupitelé pověřujístarostku k podpisu Smlouvy č. PR-O14330069487/001-ADS o smlouvě
budoucí ozřizení věcného břemene na stavbu s názvem,,Vitonice, úprava DS NN Kužel" s EG.D, a,s,5
hlasů pro. Usnesení bylo přijato

Zasedání ukončeno ve 19:15 hodin
Zapsala: l. Nováková
Dne:22.9.2022

§\4ěs{ys
kralice ná Hanó

.:š n:f-is;:.tšjtt **.
,fu

Mgr. Veronika Petrželová Bašná
starostka

Ověřovatelé zápisu:

Přílohy: program, prezenční listina


